
 本校のホームページをご覧いただきありがとうございます。 

開校１４４年目を迎える長い歴史と伝統のある権現堂川小学校。保護者や地域の皆様の

ご理解とご協力により、学校と地域が一体となって教育を推し進めている地域立の学校で

す。 

今年度も微力ではありますが、子どもたち一人一人の心身の健やかな成長を図り、保護

者や地域の皆様から信頼され愛される学校となるよう、誠心誠意、力を尽くしてまいりま

す。保護者や地域の皆様をはじめ関係の方々のご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

校庭では、桜のつぼみも大きくふくらみ、多くの花々が春のやさしい陽ざしをいっぱい

にあびて一層その美しさを際だたせ、暖かな春の訪れを告げています。そのような中、権

現堂川小学校は、１年生１４名を迎え、児童数８３名、学級数６学級でスタートしました。        

教職員が心を一つに力を合わせて、学校像である「学びあい 支えあい 高めあい 笑

顔あふれる学校」を創るため、「一人も一人にしない聴きあい学びあう教室」を目指し、

学校教育目標「自分から行動できる子」の実現に努めます。さらに、本県の推進する“生

きる力と絆の埼玉教育プラン”、本市教育委員会の推進する“挑戦と創造の気概をもち、

夢と感動を育む教育”の実現のために、本校教育の一層の充実に努めてまいります。 

                             平成２９年４月 吉日 

 

 

 

 


